
1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Domes sēdes  

PROTOKOLS 

 

2024. gada 23. maijs Nr. 6 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Sēde sasaukta: plkst. 09:00 

Sēdi atklāj: plkst. 09:01 

 

Vada domes priekšsēdētājs Edgars Avotiņš 

Protokolē Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Dina Kaupe 

Sēdē tiek veikts audiovizuālais ieraksts  

 

Piedalās: 

Deputāti: Astrīda Harju, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle (no 13:07), Jānis 

Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants (no 13:12), Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss 

 

Administrācijas darbinieki: Izpilddirektors Andris Lapiņš, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars 

Roslovs, Izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un sadarbības jautājumos Evija Zurģe, 

Virešu pagasta pārvaldes vadītāja Līga Ozoliņa, Komunikācijas nodaļas vadītāja Marita Mūze, 

Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ieva Dille, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājas 

vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos Modris Apsītis, vides pārvaldības speciāliste Sallija Lakina, 

Teritorijas apsaimniekošanas speciāliste Una Raiskuma, Saimnieciskās nodaļas vadītājs Ingars 

Veismanis, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Grundzāles pagasta pārvaldes vadītāja Alda 

Zvejniece, Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga Mālkalne 

 

Uzaicinājās personas:  

AS “Stora Enso Latvija” pārstāvis Mārtiņš Leimanis, iedzīvotāji no mājsaimniecībām “Kalna 

Cepļi” un “Kalna Muižnieki”, SIA “Triple Bounce” pārstāvji 

 

Nepiedalās deputāti:  Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs 

 

Darba kārtība: 

 

 1. Par darba kārtību 

Ziņo Edgars Avotiņš 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Papildināt darba kārtību ar šādiem jautājumiem: 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 

 

69. Par Smiltenes novada pašvaldības amatu kataloga apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo Andris Lapiņš 

88. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta „Dzīvojamo māju piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai” ieceres realizēšanai daudzdzīvokļu mājas Rīgas ielā 10, Smiltenē, 

piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai. 

Ziņo Ingars Veismanis 

 

Izslēgt no darba kārtības jautājumu, kas tika pievienots kļūdaini (netika virzīts uz domes sēdi no 

komitejas) 

Par papildus finansējumu kanalizācijas maģistrāles tīklu izbūvei Pilskalna ielā 

 

Apstiprināt domes sēdes darba kārtību: 

*Izpilddirektora ziņojums (A.Lapiņš) 

1. Par darba kārtību 

Ziņo Edgars Avotiņš  

2. AS "Stora Enso Latvija" iesnieguma par pašvaldības autoceļu uz iesniedzējam piederošas 

zemes, izskatīšana 

Ziņo Liene Gūtmane, piedalās AS “Stora Enso Latvija” pārstāvis, iedzīvotāji 

3. Par Smiltenes novada pašvaldības Komunikācijas stratēģijas 2024. – 2028.gadam 

apstiprināšanu 

Ziņo Marita Mūze, piedalās SIA “Triple Bounce” pārstāvji 

4. Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 51, Smiltenē, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Evija Zurģe 

5. Par nekustamā īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Evija Zurģe 

6. Par nekustamā īpašuma Veldes iela 1E-5, Smiltenē, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Evija Zurģe 

7. Par nekustamā īpašuma “Noras”, Raunas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Evija Zurģe 

8. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0452 daļas, Launkalnes pagastā, 

sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Evija Zurģe 

9. Par nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Evija Zurģe 

10. Par nekustamā īpašuma “Luksti 1”, Drustu pagastā, atsavināšanas uzsākšanu un izsoles 

cenas noteikšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

11. Par nekustamā īpašuma Pasta iela 31, Apē, atsavināšanas cenas noteikšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

12. Par nekustamā īpašuma “Kalna Pļavas”, Bilskas pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

13. Par nekustamā īpašuma “Druvas”-16, Gaujienas pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

14. Par nekustamā īpašuma “Druvas”-5, Gaujienas pagastā, atsavināšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

15. Par nekustamā īpašuma “Stars”, Bilskas pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Evija Zurģe 



3 

 

16. Par nekustamā īpašuma “Stacijas”, Drustu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

17. Par nekustamā īpašuma “Vecvieslavēni”, Drustu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

18. Par atkārtotas izsoles izsludināšanu kustamās mantas – automašīnas VW Transporter, 

valsts reģistrācijas numura zīme FN8528, atsavināšanai 

Ziņo Evija Zurģe 

19. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Gatves”-17, Trapenes 

pagastā, atsavināšanai 

Ziņo Evija Zurģe 

20. Par nekustamā īpašuma “Sērmūkšļi”, Smiltenes pagastā, atsavināšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

21. Par ielu nosaukumu piešķiršanu Smiltenes novada Launkalnes pagasta Saltupu ciemā 

Ziņo Evija Zurģe 

22. Par ielu nosaukumu piešķiršanu Smiltenes novada Smiltenes pagasta Ilgu ciemā 

Ziņo Evija Zurģe 

23. Par dzīvojamai mājai Skolas iela 1, Grundzālē, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, 

funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu 

Ziņo Evija Zurģe 

24. Par dzīvojamai mājai Dārza iela 26, Smiltenē, Smiltenes novadā, funkcionāli 

nepieciešamo zemesgabalu 

Ziņo Evija Zurģe 

25. Par dzīvojamai mājai Kalna iela 8, Smiltenē, Smiltenes novadā, funkcionāli 

nepieciešamo zemesgabalu 

Ziņo Evija Zurģe 

26. Par dzīvojamai mājai Pils iela 4, Smiltenē, Smiltenes novadā, funkcionāli nepieciešamo 

zemesgabalu 

Ziņo Evija Zurģe 

27. Par ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanu uz nekustamā īpašuma “Ģērmaņi” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 006 0093 

Ziņo Evija Zurģe 

28. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 

Ziņo Evija Zurģe  

29. Par Smiltenes novada Apes pilsētas centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina  

30. Par Smiltenes novada Bilskas ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina  

31. Par Smiltenes novada Blomes ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina  

32. Par Smiltenes novada Drustu ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina  

33. Par Smiltenes novada Gaujienas ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina  



4 

 

34. Par Smiltenes novada Grundzāles ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina  

35. Par Smiltenes novada Launkalnes ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina  

36. Par Smiltenes novada Mēru ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina  

37. Par Smiltenes novada Palsmanes ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina  

38. Par Smiltenes novada Raunas ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina  

39. Par Smiltenes novada Rozes ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina  

40. Par Smiltenes novada Smiltenes pilsētas centralizētās ūdensapgādes un   centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina  

41. Par Smiltenes novada Trapenes ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina  

42. Par Smiltenes novada Variņu ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina  

43. Par līdzfinansējuma nekustamā īpašuma "Jāņkalni", Drustu pagastā pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai izlietojuma termiņa pagarināšanu 

Ziņo Sallija Lakina  

44. Par līdzfinansējuma nekustamā īpašuma "Aizvēji", Gaujienas pagastā pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Sallija Lakina  

45. Par līdzfinansējuma nekustamā īpašuma Vaidavas iela 15, Apē pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Sallija Lakina  

46. Par līdzfinansējuma nekustamā īpašuma Saltupi 178, Launklanes pagastā 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei 

Ziņo Sallija Lakina  

47. Par Virešu pagasta pārvaldes 2024. gada budžetā plānoto pasākumu realizācijas 

uzsākšanu 

Ziņo Evija Zurģe, Līga Ozoliņa  

48. Par grozījumiem 2024.gada 22.februāra lēmumā Nr. 74 “Par investīciju projekta 

“Saltupu tilta pārbūve” iesniegšanu un realizāciju” 

Ziņo Evija Zurģe  

49. Par projekta “Grundzāles brīvdabas estrādes teritorijas labiekārtošana” sagatavošanu, 

iesniegšanu un projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu 

Ziņo Alda Zvejniece  

50. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Jāņukalna teritorijas apbūve un 

labiekārtošana, Smiltenē, Smiltenes novadā” īstenošanai 

Ziņo Evija Zurģe  



5 

 

51. Par projekta “Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana Smiltenes novada 

pašvaldībā” sagatavošanu 

Ziņo Ieva Dille  

52. Par Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizāciju 

Ziņo Ieva Dille  

53. Par 2024. gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 

Smiltenes novadā rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Ieva Dille  

54. Par uzņēmējdarbības ideju konkursa “Atgriezies Smiltenes novadā!” atkārtotu 

izsludināšanu 

Ziņo Modris Apsītis  

55. Par konkursa „Dārzu pērles Smiltenes novadā 2024” nolikuma apstiprināšanu un 

komisijas izveidošanu 

Ziņo Una Raiskuma  

56. Par grozījumiem 21.12.2023. Domes lēmumā Nr.608 “Par maksas  pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras un  tūrisma pārvaldes struktūrvienībās” 

Ziņo Velga Mālkalne, Jānis Adienis  

57. Par Smiltenes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes Pīlādzītis telpu nomas maksas 

apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

58. Par nomas maksas apstiprināšanu publiskajai infrastruktūrai (pilsdrupu skatu torņa 

un laukuma) Raunas pagastā 

Ziņo Jānis Adienis  

59. Par izmaksām uz vienu nometnes dalībnieku Apes pamatskolā 

Ziņo Jānis Adienis  

60. Par sadarbības līguma slēgšanu par atbalsta programmas “Neformālās izglītības 

pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” 

Ziņo Edgars Roslovs  

61. Par sadarbības līguma slēgšanu par atbalsta programmas “Atbalsts Ukrainas un 

Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” 

Ziņo Edgars Roslovs  

62. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Izglītības un zinātnes ministriju 

Ziņo Edgars Roslovs  

63. Par dalību atklātā projektu konkursā “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai 

programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” 

Ziņo Edgars Roslovs  

64. Par pašvaldības stipendiju piešķiršanai atbalstāmo profesionālo studiju programmās 

iegūstāmajām specialitātēm 

Ziņo Andris Lapiņš  

65. Par izstāšanos no biedrības “Vidzemes tūrisma asociācija” 

Ziņo Velga Mālkalne  

66. Par projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski 

nozīmīgu vai izglītojošu aktivitāšu projekti” rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Velga Mālkalne  

67. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienības “Smiltenes Novadpētniecības muzejs” un struktūrvienības “Drustu 

Novadpētniecības muzejs” reorganizāciju 

Ziņo Velga Mālkalne  

68. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde) 



6 

 

Ziņo Velga Mālkalne  

69. Par Smiltenes novada pašvaldības amatu kataloga apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo Andris Lapiņš 

70. Par izmaiņām Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas 

sastāvā un grozījumiem komisijas nolikumā 

Ziņo Edgars Avotiņš  

71. Par Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas locekļa  ievēlēšanu 

Ziņo Edgars Avotiņš  

72. Par izmaiņu apstiprināšanu Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un 

programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas sastāvā 

Ziņo Edgars Roslovs  

73. Par Nolikuma “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 25.augusta 

nolikumā Nr. 23.1/21 “Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu 

izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas nolikums” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Edgars Roslovs  

74. Par Nolikuma “Kārtība, kādā Smiltenes  novada pašvaldības mūzikas un mākslas skolu 

izglītojamajiem, pedagogiem piešķir apbalvojumus par augstiem sasniegumiem novada, 

reģiona, valsts un starptautiskos konkursos” 

Ziņo Edgars Roslovs  

75. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā 

un mākslu pamatskola” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Edgars Roslovs  

76. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 25.augusta nolikumā 

Nr. 23.3/21 “Smiltenes novada bāriņtiesas nolikums” 

Ziņo Solvita Bauere  

77. Par noteikumu "Smiltenes novada pašvaldības privātuma politika" apstiprināšanu 

Ziņo Gints Puškundzis  

78. AS „CATA” 2023.gada pārskata izskatīšana 

Ziņo Evija Zurģe  

79. Par SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo Māris Rungulis, Andris Lapiņš  

80. Par saistošo noteikumu “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtība Smiltenes novadā” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis  

81. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 18.aprīļa saistošo noteikumu Nr. 

9/24 “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvojamo telpu 

jautājumu risināšanā” precizēšanu 

Ziņo Māris Rungulis  

82. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 

28.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums”” 

projekta apstiprināšana 

Ziņo Māris Rungulis  

83. Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 

tirdzniecība, iekasētas nodevas par ielu tirdzniecību un piešķirts tirgus statuss Smiltenes 

novadā" projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis  

84. Par saistošo noteikumu “Dzīvokļu izīrēšanas kārtība zemas īres maksas mājokļos 

Smiltenes novadā” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis  

85. Par saistošo noteikumu “Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 25.augusta 

saistošo noteikumu Nr.5 “Par Smiltenes novada pašvaldības domes pieņemto saistošo 



7 

 

noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējušiem” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis  

86. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 18.aprīļa saistošo noteikumu Nr. 

10/24 “Par teritorijas kopšanu, būvju uzturēšanu un pašvaldības apstādījumu 

aizsardzību Smiltenes novadā” precizēšanu 

Ziņo Māris Rungulis  

87. Par saistošo noteikumu "Par Smiltenes novada pašvaldības pabalstiem audžuģimenei" 

projekta apstiprināšanu 

Ziņo Inta Siliņa  

88. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta „Dzīvojamo māju piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai” ieceres realizēšanai daudzdzīvokļu mājas Rīgas ielā 10, 

Smiltenē, piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai. 

Ziņo Ingars Veismanis 

 

 2. AS "Stora Enso Latvija" iesnieguma par pašvaldības autoceļu uz iesniedzējam piederošas 

zemes, izskatīšana 

Ziņo Liene Gūtmane 

Piedalās AS “Stora Enso Latvija” pārstāvis Mārtiņš Leimanis, iedzīvotāji no mājsaimniecībām 

“Kalna Cepļi” un “Kalna Muižnieki”. 

Debatēs piedalās E.Zurģe, L.Gūtmane, R.Vizulis, M.Leimanis, O.Putrālis, T.Markss, G.Mūrniece, 

E.Felcis, M.Rungulis, I.Apine 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome vienojas 

Atlikt lēmuma pieņemšanu, jautājumu atkārtoti izskatīt jūnija komitejas sēdē š.g. 13.jūnijā. 

 

 3. Par Smiltenes novada pašvaldības Komunikācijas stratēģijas 2024. – 2028. gadam 

apstiprināšanu 

Ziņo Marita Mūze 

Piedalās piedalās SIA “Triple Bounce” pārstāvji 

Debatēs piedalās T.Markss, G.Mūrniece, E.Avotiņš, A.Lapiņš, M.Mūze 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izstrādāto dokumentu “Smiltenes novada pašvaldības Komunikācijas 

stratēģijas 2024. – 2028. gadam” (pielikumā), kas sastāv no: 

1.1.  Esošās situācijas analīze; 

1.2.  Smiltenes novada pašvaldības Komunikācijas stratēģijas 2024. – 2028. gadam; 

1.3.  Smiltenes novada pašvaldības Komunikācijas stratēģijas 2024. – 2028. gadam 

rekomendācijas. 

2. Lēmumu par Smiltenes novada pašvaldības Komunikācijas stratēģijas 2024. – 2028. 

gadam apstiprināšanu ievietot Smiltenes novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā “Smiltenes Novada 

Pašvaldības Vēstis”. 

3. Par Smiltenes novada pašvaldības Komunikācijas stratēģijas 2024. – 2028. gadam 

ieviešanu atbild Smiltenes novada Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļa. 

Lēmums pielikumā.  

 



8 

 

Sēdē tiek pasludināts pārtraukums 10 minūtes.  

Sēde atsākas pl.11.15 

 

 4. Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 51, Smiltenē, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Jānis 

Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums Rīgas iela 51, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9415 006 0708, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma Rīgas iela 51, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9415 006 0708, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 006 0708 un platību  

1176,00 m2, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

2.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

nekustamā īpašuma Rīgas iela 51, Smiltenē, Smiltenes novadā, izsoles sākuma cenas 

apstiprināšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 5. Par nekustamā īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Jānis 

Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, kadastra apzīmējums 4276 

006 0277, ir zemes starpgabals. 

2. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

3. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4276 006 0277, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0277 un platību  0,5120 ha. 

4. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu piegulošo zemes gabalu 

īpašniekiem. 

5. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

2.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

nekustamā īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, izsoles sākuma cenas 

apstiprināšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 6. Par nekustamā īpašuma Veldes iela 1E-5, Smiltenē, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Evija Zurģe 

 



9 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Veldes iela 1E-5, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

īpašuma Veldes iela 1E-5, Smiltenē, Smiltenes novadā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 7. Par nekustamā īpašuma “Noras”, Raunas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Noras”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

4276 008 0141, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 008 0141 un platības 

0,4516 ha, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma novērtēšanu, 

tā nosacītās cenas noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada 

pašvaldības domei lēmuma projektu par zemes vienības “Noras”, Raunas pagastā, Smiltenes 

novadā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 8. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0452 daļas, Launkalnes pagastā, 

sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamā īpašuma “Mazā Meža iela”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9470 003 0452, ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 

0452 daļa 3150 m2 platībā, saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu, nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir nododama atsavināšanai. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijai organizēt zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0452 atsavināmās daļas 3150 m2, kadastrālo 

uzmērīšanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

izsoles sākuma cenas apstiprināšanu un izsoles nosacījumiem. 

Lēmums pielikumā.  



10 

 

 

 9. Par nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3690 002 0189, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 002 0189 un 

platību 0,6954 ha, un divām ēkām ar kadastra apzīmējumiem 3690 002 0189 001 un 3690 002 

0189 002, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

2.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, izsoles sākuma cenas 

apstiprināšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 10. Par nekustamā īpašuma “Luksti 1”, Drustu pagastā, atsavināšanas uzsākšanu un izsoles 

cenas noteikšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Luksti 1”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Luksti 

1”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 005 0035, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 005 0035 un platību 4,27 ha. 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Luksti 1”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 

izsoles sākuma cenu 6500,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Luksti 1”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos 

saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā un ar to. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus. 

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

Lēmums pielikumā.  

 

 11. Par nekustamā īpašuma Pasta iela 31, Apē, atsavināšanas cenas noteikšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

 



11 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Pasta iela 31, Apē, Smiltenes novadā, atsavināšanas procedūru. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma Pasta iela 31, Apē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

3605 006 1108, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3605 006 1108 un kopējo 

platību  0,1789 ha, brīvo cenu – 3600,00 EUR (trīs tūkstoši seši simti eiro un 00 centi). 

3. Atsavināt G.K. nekustamo īpašumu Pasta iela 31, Apē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

3605 006 1108. 

4.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt G.K. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

4.1. kopējā atsavināšanas cena 3600,00 EUR (trīs tūkstoši seši simti eiro un 00 centi); 

4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. G.K., ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma 

saņemšanas dienas, jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 12. Par nekustamā īpašuma “Kalna Pļavas”, Bilskas pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Kalna Pļavas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Apstiprināt nekustamo  īpašumu “Kalna Pļavas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9444 004 0080, kas sastāv no trīs zemes vienībām – kadastra apzīmējumi 9444 

004 0149, platība 0,3 ha, 9444 004 0150, platība 1,86 ha un 9444 004 0151 ar platību 1,33 ha, 

brīvo cenu – 11 800,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi). 

3. Atsavināt G.L. nekustamo īpašumu “Kalna Pļavas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9444 004 0080. 

4.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt G.L. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

4.1. kopējā atsavināšanas cena 11 800,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši astoņi simti eiro un 00 

centi); 

4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. G.L. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

Lēmums pielikumā.  

 



12 

 

 13. Par nekustamā īpašuma “Druvas”-16, Gaujienas pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Druvas”-16, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 3648 900 0122, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 54,2 m² un kopīpašuma 

domājamās daļas 542/11445 no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0182 001 un kopīpašuma 

domājamās daļas 542/11445 no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0182, brīvo cenu - 

5200,00 EUR (pieci tūkstoši divi simti eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 260,00 EUR (divi simti 

sešdesmit eiro un 00 centi) un par ēkām 4940,00 EUR (četri tūkstoši deviņi simti četrdesmit eiro 

un 00 centi). 

2. Atsavināt A.K. nekustamo īpašumu “Druvas”-16, Gaujienā, Gaujienas pagastā, kadastra 

numurs 3648 900 0122. 

3. Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt A.K. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

3.1. kopējā atsavināšanas cena - 5200,00 EUR (pieci tūkstoši divi simti eiro un 00 centi); 

3.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

3.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

3.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

4. A.K. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas, jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 14. Par nekustamā īpašuma “Druvas”-5, Gaujienas pagastā, atsavināšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut A.B. atlikušo maksājumu 5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro un 00 centi) apmērā, par 

nekustamā īpašuma “Druvas”-5, Gaujienā, Gaujienas pagastā, kadastra numurs 3648 900 0037, 

pirkumu veikt līdz 2024.gada 20.decembrim. 

2. Slēgt ar A.B. personas kods, deklarētā dzīvesvietas adrese, pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma “Druvas”-5, Gaujienā, Gaujienas pagastā, kadastra numurs 3648 900 0037, kas sastāv no 

dzīvokļa ar platību 77,4 m² un kopīpašuma domājamās daļas 774/11445 no daudzīvokļu mājas un 

zemes, pirkumu un apstiprināt tā brīvo cenu 10 900,00 EUR (desmit tūkstoši deviņi simti eiro un 

00 centi), t.sk. par zemi 545,00 EUR (pieci simti četrdesmit pieci eiro un 00 centi) un par ēkām 

10355,00 EUR (desmit tūkstoši trīs simti piecdesmit pieci eiro un 00 centi), pirkuma līgumā 

norādot atlikušā maksājuma 5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro un 00 centi) samaksu vienā 

maksājumā līdz 20.12.2024. 

3. Par atlikto maksājumu A.B. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 



13 

 

nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma 

dienu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 15. Par nekustamā īpašuma “Stars”, Bilskas pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Stars”, 

Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 007 0020, kas sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 9444 007 0261 un platības  0,37 ha - no tās lauksaimniecībā izmantojama 

zeme 0,19 ha, krūmāji 0,17 ha un zeme zem ūdens 0,01 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Stars”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, pirmās izsoles 

sākuma cenu 1200,00 EUR (viens tūkstotis divi simti eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Stars”, Bilskas pagastā, jāatbilst 

Smiltenes novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem 

aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

Lēmums pielikumā.  

 

 16. Par nekustamā īpašuma “Stacijas”, Drustu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Stacijas”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 011 0015, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 0015 un platības  3,7 ha - no tās lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme 2,10 ha, meži 1,30 ha un citas zemes 0,30 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Stacijas”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 

izsoles sākuma cenu 5800,00 EUR (pieci tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Stacijas”, Drustu pagastā, jāatbilst 

spēkā esošajiem Raunas novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. 

normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  



14 

 

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

Lēmums pielikumā.  

 

 17. Par nekustamā īpašuma “Vecvieslavēni”, Drustu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Vecvieslavēni”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 008 0140, kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 008 0140 un  platības 0,93 ha, un dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu 4248 008 0140 001. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vecvieslavēni”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 

pirmās izsoles sākuma cenu 6600,00 EUR (seši tūkstoši seši simti eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Vecvieslavēni”, Drustu pagastā, 

jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem 

u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā. 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

Lēmums pielikumā.  

 

 18. Par atkārtotas izsoles izsludināšanu kustamās mantas – automašīnas VW Transporter, 

valsts reģistrācijas numura zīme FN8528, atsavināšanai 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atkārtoti pārdot elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli Smiltenes novada pašvaldības 

domes īpašumā un uzskaitē esošo kustamo mantu – automašīnu VW Transporter, valsts 

reģistrācijas numura zīme FN8528, izlaiduma gads 2002., šasijas numurs 

WV2ZZZ70Z3X004634. 

2. Apstiprināt automašīnas VW Transporter, valsts reģistrācijas numura zīme FN8528, 

izsoles nosacīto cenu 750,00 EUR (septiņi simti piecdesmit eiro un 00 centi), ieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli. 

3. Pēc automašīnas atsavināšanas izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības uzskaites 

pamatlīdzekli – automašīnu VW Transporter, valsts reģistrācijas numura zīme FN8528. 

Lēmums pielikumā.  

 

 19. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Gatves”-17, Trapenes 

pagastā, atsavināšanai 



15 

 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar L.V., personas kods, dzīvesvietas, pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 

“Gatves”-17, Trapenē, Trapenes pagastā, kadastra numurs 3684 900 0018, kas sastāv no dzīvokļa 

īpašuma ar platību 55,3 m² un kopīpašuma domājamās daļas 553/16464 no daudzdzīvokļu mājas 

un zemes, pirkumu un apstiprināt tā brīvo cenu 4400,00 EUR (četri tūkstoši četri simti eiro un 00 

centi), t.sk. par zemi 176,00 EUR (viens simts septiņdesmit seši eiro un 00 centi) un par ēkām 

4224,00 EUR (četri tūkstoši divi simti divdesmit četri eiro un 00 centi), pirkuma līgumā norādot 

samaksu uz nomaksu 60 (sešdesmit) mēnešos. 

2. Par atlikto maksājumu L.V. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 

nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma 

dienu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 20. Par nekustamā īpašuma “Sērmūkšļi”, Smiltenes pagastā, atsavināšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar A.M. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Sērmūkšļi”, Smiltenes pagastā, 

Smiltenes novadā, kadastra numurs 9480 005 0056, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9480 005 0056 un platību 0,1969 ha, pirkumu un apstiprināt tā atsavināšanas cenu 

800,00 EUR (astoņi simti eiro un 00 centi). 

Lēmums pielikumā.  

 

 21. Par ielu nosaukumu piešķiršanu Smiltenes novada Launkalnes pagasta Saltupu ciemā 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt šādus ielu nosaukumus pašvaldības ielām Saltupu ciemā, Launkalnes pagastā, 

Smiltenes novadā saskaņā lēmuma pielikumā pievienoto ielu izvietojuma shēmu: 

1.1. Saltupu iela; 

1.2. Strazdu iela; 

1.3. Dzilnu iela; 

1.4. Dzeņu iela; 

1.5. Zemeņu iela; 

1.6. Cielavu iela; 

1.7. Zvirbuļu iela; 



16 

 

1.8. Žubīšu iela; 

1.9. Stārķu iela; 

1.10. Lakstīgalu iela; 

1.11. Cīruļu iela; 

1.12. Vārnu iela; 

1.13. Ērgļu iela. 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļai: 

2.1. veikt nepieciešamās darbības ielu nosaukumu Saltupu ciemā, Launkalnes pagastā 

reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā; 

2.2. pieņemt lēmumus par adrešu maiņu Saltupu ciemā, Launkalnes pagastā, ņemot vērā 

piešķirtos ielu nosaukumus, un veikt to reģistrāciju Valsts adrešu reģistrā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 22. Par ielu nosaukumu piešķiršanu Smiltenes novada Smiltenes pagasta Ilgu ciemā 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt šādus ielu nosaukumus pašvaldības ielām Ilgu ciemā, Smiltenes pagastā, Smiltenes 

novadā saskaņā lēmuma pielikumā pievienoto ielu izvietojuma shēmu: 

1.1. Lapsu iela; 

1.2. Lūšu iela; 

1.3. Stirnu iela; 

1.4. Bebru iela; 

1.5. Ežu iela; 

1.6. Ūdru iela; 

1.7. Skudru iela; 

1.8. Briežu iela; 

1.9. Vilku iela. 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļai: 

2.1. veikt nepieciešamās darbības ielu nosaukumu Ilgu ciemā, Smiltenes pagastā reģistrācijai 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā; 

2.2. pieņemt lēmumus par adrešu maiņu Ilgu ciemā, Smiltenes pagastā, ņemot vērā piešķirtos 

ielu nosaukumus, un veikt to reģistrāciju Valsts adrešu reģistrā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 23. Par dzīvojamai mājai Skolas iela 1, Grundzālē, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, 

funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai  Skolas ielā 1, Grundzālē, Grundzāles pagastā  

ar kadastra apzīmējumu 9458  008 0035 004, funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu – nosakot 



17 

 

to 0.2975 ha platībā no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 008 0035 saskaņā ar 

pievienoto grafisko pielikumu (zemesgabala plānu). 

2. Funkcionāli nepieciešam zemes gabalam-  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9458 

008 0035 daļai  0.2975 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – vienstāva un 

divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701). 

Lēmums pielikumā.  

 

 24. Par dzīvojamai mājai Dārza iela 26, Smiltenē, Smiltenes novadā funkcionāli 

nepieciešamo zemesgabalu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Dārza iela 26, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

kadastra apzīmējums 94150030301003, funkcionāli nepieciešamā zemes gabala projektu 5384 m2 

platībā (t.sk. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 94150030328 ar platību 1912 m2; zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 94150030301 daļa 2228 m2 platībā un zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu  94150030324  ar platību 1244 m2) saskaņā ar grafisko pielikumu (zemesgabala 

plānu). 

2. Funkcionāli nepieciešam zemes gabalam 5384  m2 platībā, kas tiks izveidots no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 94150030328 ar platību 1912 m2; zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 94150030301 daļas 2228 m2 platībā un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

94150030324  ar platību 1244 m2),  noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – trīs, četru un 

piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve, kods 0702. 

Lēmums pielikumā.  

 

 25. Par dzīvojamai mājai Kalna iela 8, Smiltenē, Smiltenes novadā, funkcionāli 

nepieciešamo zemesgabalu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai  Kalna iela 8, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

kadastra apzīmējums 94150010702001, funkcionāli nepieciešamā zemes gabala projektu 1492 m2 

platībā, (t.sk. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94150010702 daļa 984 m2 platībā un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 94150010705 daļa 508 m2 platībā), saskaņā ar grafisko 

pielikumu (zemesgabala plānu). 

2. Funkcionāli nepieciešam zemes gabalam 1492 m2 platībā, kas tiks izveidots no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 94150010702 daļas 984 m2 platībā un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 94150010705 daļas 508 m2 platībā,  noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 

trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve, kods 0702. 

Lēmums pielikumā.  

 



18 

 

 26. Par dzīvojamai mājai Pils iela 4, Smiltenē, Smiltenes novadā funkcionāli nepieciešamo 

zemesgabalu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai, kadastra apzīmējums 9415 001 0402 001, un 

palīgceltnei,  kadastra apzīmējums 9415 001 0402 002, Pils iela 4, Smiltenē, Smiltenes novadā 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala  projektu  1511 m2 platībā no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9415 001 0402 saskaņā ar grafisko pielikumu (zemesgabala plānu). 

2. Funkcionāli nepieciešam zemes gabalam, kas tiks izveidots atdalot no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9415 001 0702 zemes gabalu 1511 m2 platībā,  noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve, kods 0702. 

Lēmums pielikumā.  

 

 27. Par ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanu uz nekustamā īpašuma “Ģērmaņi” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 006 0093 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist nodibināt ceļa servitūtu (reālservitūtu) ar tiesībām uz braucamo ceļu Smiltenes 

novada pašvaldībai piederošā nekustamajā īpašumā “Ģērmaņi” Apes pagastā, kadastra Nr. 3625 

006 0093,  uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 006 0093  – 0,0576 ha platībā (servitūta 

garums 128 m, platums 4.5 m) par labu nekustamiem īpašumiem „Dambīši”, kadastra numurs 

3625 006 0087, un “Jaunģērmaņi”, kadastra numurs 3625 006 0092, atbilstoši pievienotam 

grafiskam pielikumam. 

Lēmums pielikumā.  

 

 28. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt izmaiņas Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 29. Par Smiltenes novada Apes pilsētas centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina 

 



19 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Apes pilsētas centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā 

ar kartogrāfisko materiālu. 

2. Noteikt Apes pilsētas centralizētās ūdensapgādes sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā 

ar kartogrāfisko materiālu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 30. Par Smiltenes novada Bilskas ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Bilskas ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā 

ar kartogrāfisko materiālu. 

2. Noteikt Bilskas ciema centralizētās ūdensapgādes sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā 

ar kartogrāfisko materiālu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 31. Par Smiltenes novada Blomes ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Blomes ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā 

ar kartogrāfisko materiālu. 

2. Noteikt Blomes ciema centralizētās ūdensapgādes sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā 

ar kartogrāfisko materiālu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 32. Par Smiltenes novada Drustu ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina 

 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



20 

 

1. Noteikt Drustu ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā 

ar kartogrāfisko materiālu. 

2. Noteikt Drustu ciema centralizētās ūdensapgādes sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā 

ar kartogrāfisko materiālu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 33. Par Smiltenes novada Gaujienas ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Gaujienas ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežas 

saskaņā ar kartogrāfisko materiālu. 

2. Noteikt Gaujienas ciema centralizētās ūdensapgādes sistēmas aglomerācijas robežas 

saskaņā ar kartogrāfisko materiālu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 34. Par Smiltenes novada Grundzāles ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Grundzāles ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežas 

saskaņā ar kartogrāfisko materiālu. 

2. Noteikt Grundzāles ciema centralizētās ūdensapgādes sistēmas aglomerācijas robežas 

saskaņā ar kartogrāfisko materiālu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 35. Par Smiltenes novada Launkalnes ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Launkalnes ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežas 

saskaņā ar kartogrāfisko materiālu. 

2. Noteikt Launkalnes ciema centralizētās ūdensapgādes sistēmas aglomerācijas robežas 

saskaņā ar kartogrāfisko materiālu. 

Lēmums pielikumā.  

 



21 

 

 36. Par Smiltenes novada Mēru ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Mēru ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā ar 

kartogrāfisko materiālu. 

2. Noteikt Mēru ciema centralizētās ūdensapgādes sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā ar 

kartogrāfisko materiālu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 37. Par Smiltenes novada Palsmanes ciema centralizētās ūdensapgādes un  centra-lizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Palsmanes ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežas 

saskaņā ar kartogrāfisko materiālu. 

2. Noteikt Palsmanes ciema centralizētās ūdensapgādes sistēmas aglomerācijas robežas 

saskaņā ar kartogrāfisko materiālu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 38. Par Smiltenes novada Raunas ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Jānis 

Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Raunas ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā 

ar kartogrāfisko materiālu. 

2. Noteikt Raunas ciema centralizētās ūdensapgādes sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā 

ar kartogrāfisko materiālu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 39. Par Smiltenes novada Rozes ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina 

 



22 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Rozes ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā ar 

kartogrāfisko materiālu. 

2. Noteikt Rozes ciema centralizētās ūdensapgādes sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā 

ar kartogrāfisko materiālu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 40. Par Smiltenes novada Smiltenes pilsētas centralizētās ūdensapgādes un   centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina 

Debatēs piedalās E.Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Smiltenes pilsētas centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežas 

saskaņā ar kartogrāfisko materiālu. 

2. Noteikt Smiltenes pilsētas centralizētās ūdensapgādes sistēmas aglomerācijas robežas 

saskaņā ar kartogrāfisko materiālu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 41. Par Smiltenes novada Trapenes ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Trapenes ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā 

ar kartogrāfisko materiālu. 

2. Noteikt Trapenes ciema centralizētās ūdensapgādes sistēmas aglomerācijas robežas 

saskaņā ar kartogrāfisko materiālu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 42. Par Smiltenes novada Variņu ciema centralizētās ūdensapgādes un  centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Sallija Lakina 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



23 

 

1. Noteikt Variņu ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā 

ar kartogrāfisko materiālu. 

2. Noteikt Variņu ciema centralizētās ūdensapgādes sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā 

ar kartogrāfisko materiālu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 43. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai “Jāņkalni”, Drustu pagasts, Smiltenes novads 

Ziņo Sallija Lakina 

Debatēs piedalās J.Āboliņš 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 90 % apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, 

bet ne vairāk kā EUR 1200,00 (viens tūkstotis divi simti euro 00 centi) A.T., deklarētā dzīvesvietas 

adrese, nekustamā īpašuma “Jāņkalni”, Drustu pagasts, Smiltenes novads, kadastra Nr. 

4248007003, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma iesniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 

Lēmums pielikumā.  

 

 44. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma "Aizvēji", Gaujienas pagastā 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Sallija Lakina 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50 % apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, 

bet ne vairāk kā EUR 600,00 (seši simti euro 00 centi) J.K., deklarētā dzīvesvietas adrese, 

nekustamā īpašuma “Aizvēji”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, kadastra Nr. 

36480050105 pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

Lēmums pielikumā.  

 

 45. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Vaidavas iela 15, Apē pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Sallija Lakina 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50 % apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, 

bet ne vairāk kā EUR 600,00 (seši simti euro 00 centi) A.V., deklarētā dzīvesvietas adrese, 



24 

 

nekustamā īpašuma Vaidavas iela 15, Ape, Smiltenes novads, kadastra Nr. 36050010328 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

Lēmums pielikumā.  

 

 46. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Saltupi 178, Launkalnes pagastā 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei 

Ziņo Sallija Lakina 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 90 % apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, 

bet ne vairāk kā EUR 1200,00 (viens tūkstotis divi simti euro 00 centi) A.T., deklarētā dzīvesvietas 

adrese, decentralizētās kanalizācijas izbūvei adresē Saltupi 178, Launkalnes pagasts, Smiltenes 

novads, kadastra Nr. 94700030120. 

Lēmums pielikumā.  

 

Pl.12.03 sēdē tiek pasludināts pusdienu pārtraukums. 

Sēde atsākas pl.13.05. 

 

 47. Par Virešu pagasta pārvaldes 2024. gada budžetā  plānoto pasākumu realizācijas 

uzsākšanu 

Ziņo Līga Ozoliņa 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga 

Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Toms Markss), "Pret" – 3 (Māris Zālītis, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Virešu pagasta pārvaldes 2024. gada budžetā apstiprinātā pasākuma 

“Saimniecības ēkas būvniecība” realizācijas uzsākšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

Sēdē ierodas deputāti I.Ērgle, M.Vīgants 

 

 48. Par grozījumiem 2024. gada 22. februāra lēmumā Nr. 74 “Par investīciju projekta 

“Saltupu tilta pārbūve” iesniegšanu un realizāciju” 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Jānis 

Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 22. februāra lēmumu Nr. 74 

(Protokols Nr. 3, 31. §) “Par investīciju projekta “Saltupu tilta pārbūve” iesniegšanu un realizāciju” 

izsakot tā lemjošās daļas 2. punktu jaunā redakcijā. 

Lēmums pielikumā.  

 



25 

 

 49. Par projekta “Grundzāles brīvdabas estrādes teritorijas labiekārtošana” sagatavošanu, 

iesniegšanu un projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu 

Ziņo Alda Zvejniece 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga 

Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „ Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” projektu 

“Grundzāles brīvdabas estrādes teritorijas labiekārtošana” sabiedriskā labuma projekta pieteikumu 

LAEDER 2023. – 2027. otrās kārtas Rīcībā 2.1.   “Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un 

attīstība” par kopējo summu 37438,38 EUR (Trīsdesmit septiņi tūkstoši četri simti trīsdesmit 

astoņi eiro un 38 centi). 

2. Ja biedrība „Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” un Zemkopības ministrijas Lauku 

atbalsta dienests apstiprina projektu „Grundzāles brīvdabas estrādes teritorijas labiekārtošana” par 

kopējo summu 37438,38 EUR (Trīsdesmit septiņi tūkstoši četri simti trīsdesmit astoņi eiro un 38 

centi), Smiltenes novada pašvaldība ar savu budžetu garantē līdzfinansējumu 30% apmērā no 

projekta attiecināmām izmaksām jeb 11231,51 EUR (vienpadsmit tūkstoši divi simti trīsdesmit 

viens euro 51 cents), paredzot to pašvaldības 2025.gada budžetā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 50. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Jāņukalna teritorijas apbūve un 

labiekārtošana, Smiltenē, Smiltenes novadā” īstenošanai 

Ziņo Andris Lapiņš 

Debatēs piedalās O.Putrālis A.Harju, T.Markss, E.Felcis, M.Zālītis 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis), "Pret" – 2 (Elgars Felcis, Otārs Putrālis), "Atturas" – 2 

(Iluta Apine, Toms Markss), "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Investīciju projekta “Jāņukalna teritorijas apbūve un labiekārtošana, Smiltenē, Smiltenes 

nov.” īstenošanai,  kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai “Smiltenes novada 

attīstības programmas 2022.-2028. gadam” un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu 

pašvaldības autonomo funkciju izpildei (sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu, 

veikt darbu ar jaunatni,  sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un 

sniegt tai atbalstu): 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 113 135,00 EUR apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

procentu likmi uz 5 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2025.gada septembrim. 

Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 2024. un 2025.gadā; 

1.2. paredzēt pašvaldības 2024.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 9 982,50 EUR 

apmēram un 2025.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 9 982,50 EUR apmēram. 

Lēmums pielikumā.  

 

 51. Par projekta “Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana Smiltenes novada 

pašvaldībā” sagatavošanu 

Ziņo Ieva Dille 

 



26 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga 

Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt projektu “Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana 

Smiltenes novada pašvaldībā” Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu 

konkursā ES kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk 

skartajos reģionos" 6.1.1.6. pasākuma "Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana 

pašvaldībās" ietvaros par kopējo summu 145 100,00 EUR (viens simts četrdesmit pieci tūkstoši 

viens simts euro 00 centi). 

2. Ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprina projekta pieteikumu par 145 100,00 EUR 

(viens simts četrdesmit pieci tūkstoši viens simts euro 00 centi), Smiltenes novada pašvaldība 

garantē līdzfinansējumu 15% apmērā no projekta kopējām izmaksām jeb 21 765,00 EUR 

(divdesmit viens tūkstotis septiņi simti sešdesmit pieci euro 00 centi). 

Lēmums pielikumā.  

 

 52. Par Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizāciju 

Ziņo Ieva Dille 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga 

Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt aktualizēto Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gada 

Investīciju plānu. 

2. Investīciju plānu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un 

pašvaldības tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv. 

Lēmums pielikumā.  

 

 53. Par 2024. gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 

Smiltenes novadā rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Ieva Dille 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Otārs Putrālis), "Nepiedalās" – nav, 

 

Domes priekšsēdētājs lūdz atkārtoti balsot par lēmuma projektu.  

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis 

Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

1 (Otārs Putrālis), "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes 

novadā 2024.gada konkursa rezultātus un slēgt vienošanās par līdzfinansējuma piešķiršanu ar 

sekojošiem pieteikumu iesniedzējiem: 

1.1. Projektam “Mēru muižas parka labiekārtošana”, iesniedzējs biedrība “Mēru muižas 

attīstībai”, piešķirt līdzfinansējumu 2 000,00 EUR apmērā; 



27 

 

1.2. Projektam “Palsmanes baznīcas ārdurvju restaurācija”, iesniedzējs Latvijas evaņģēliski 

luteriskās baznīcas Palsmanes draudze, piešķirt līdzfinansējumu 2 000,00  EUR apmērā; 

1.3. Projektam “Pump Track (pumptraka) trases modernizēšana (jaunu trases elementu 

izveidei) un trases seguma (ar šķembu atsiju materiālu) atjaunošana”, iesniedzējs biedrība “BMX 

klubs Silvas Ziķeri”, piešķirt līdzfinansējumu 2 000,00 EUR apmērā; 

1.4. Projektam “Skrienam kopā”, iesniedzējs biedrība “Vītolēni”, piešķirt līdzfinansējumu 

1825,00 EUR apmērā; 

1.5.  Projektam ““Lekciju cikls “Kā izzināt savu bērnu””, iesniedzējs biedrība “Cerību spārni”, 

piešķirt līdzfinansējumu 340,00 EUR apmērā, ja ir saņemts Labklājības ministrijas apstiprinājums 

par projekta realizāciju Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centrā “Īve”; 

1.6. Projektam “I Ekoloģiska un videi draudzīga kultūraugu audzēšana (Kultūraugi). II Radoša 

šūšanas darbnīca. Lauki bez atkritumiem (Šūšana), III Deja- terapija (Terapija)”, iesniedzējs 

biedrība “Smiltenes pagasta attīstībai” piešķirt līdzfinansējumu 300,05  EUR apmērā; 

1.7. Projektam “Skatuves tērpu iegāde Launkalnes vokālajam ansamblim “Blēņas”, iesniedzējs 

biedrība “Zadiņi”, piešķirt līdzfinansējumu 290,00 EUR apmērā; 

1.8. Projektam “Latviešu arheoloģiskais tautas tērps”, iesniedzējs biedrība “Smiltenes Pūra 

Lāde”, piešķirt daļēju  līdzfinansējumu 255,00 EUR apmērā; 

1.9. Projektam “Caur mežu uz veselību”, iesniedzējs biedrība "Orientēšanās sporta klubs 

"Azimuts"”, piešķirt daļēju līdzfinansējumu 613,00 EUR apmērā, atbalstot projekta pieteikuma 

budžetā iekļautās pozīcijas Nr. 1. un Nr. 2.; 

1.10. Projektam “Tēvu tēvu laipas mestas, bērnu  bērni laipotāji”, iesniedzējs fonds "Krustceles", 

piešķirt daļēju līdzfinansējumu 525,00 EUR apmērā; 

1.11. Projektam “Ieraudzīt sevi pasaulē…” iesniedzējs nodibinājums “Alūksnes un Apes novada 

fonds”, piešķirt daļēju līdzfinansējumu 1000,00 EUR apmērā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 54. Par uzņēmējdarbības ideju konkursa “Atgriezies Smiltenes novadā!” atkārtotu 

izsludināšanu 

Ziņo Modris Apsītis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga 

Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atkārtoti izsludināt uzņēmējdarbības ideju konkursu “Atgriezies Smiltenes novadā!” un 

noteikt projektu pieteikumu iesniegumu termiņu līdz 2024. gada 30. jūnijam, plkst. 17.00. 

2. Paziņojumu publicēt Smiltenes novada pašvaldības tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, 

pašvaldības sociālajos tīkos, pašvaldības bezmaksas izdevumā “Smiltenes Novada Pašvaldības 

Vēstis”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 55. Par konkursa „Dārzu pērles Smiltenes novadā 2024” nolikuma apstiprināšanu un 

komisijas izveidošanu 

Ziņo Una Raiskuma 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



28 

 

1. Apstiprināt konkursa „Dārzu pērles Smiltenes novadā 2024” nolikumu. 

2. Apstiprināt konkursa  „Dārzu pērles Smiltenes novadā 2024” komisiju sekojošā sastāvā: 

2.1. Domes deputāte Gita Mūrniece; 

2.2. Apes apvienības pārvaldes vides dizaina speciāliste Dina Semjonova; 

2.3. Raunas pagasta pārvaldes vides dizaina speciāliste Solvita Auziņa; 

2.4. Saimnieciskās nodaļas teritorijas apsaimniekošanas speciāliste Una Raiskuma; 

2.5. Apes tautas nama vadītāja Ilva Sāre; 

2.6. Ainavu arhitekte Agija Kukaine. 

Lēmums pielikumā.  

 

 56. Par grozījumiem 21.12.2023. Domes lēmumā Nr.608 “Par maksas  pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras un  tūrisma pārvaldes struktūrvienībās” 

Ziņo Velga Mālkalne, Jānis Adienis 

 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga 

Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus 2023.gada 21.decembra Smiltenes novada pašvaldības iestādes 

“Kultūras un tūrisma pārvalde” struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu cenrādis” 

3.pielikumā “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes kultūras/tautas namu un kultūras 

centru struktūrvienību maksas pakalpojumu cenrādis”, izsakot tā 10.6. līdz 10.10. apakšpunktu 

šādā redakcijā: 

“10.6. Lielās zāles noma, 1 h, cena bez PVN (EUR) “41,71”; PVN (EUR) “8,76”; cena ar PVN 

(EUR) “50,47”; 

10.7. Mazās zāles noma, 1h, cena bez PVN (EUR) “22,98”; PVN (EUR) “4,83”; cena ar PVN 

(EUR) “27,81”; 

10.8. Teātra zāles noma, 1h, cena bez PVN (EUR) “27,97”; PVN (EUR “5,87”; cena ar PVN 

(EUR) “33,84”; 

10.9. Koru mēģinājumu telpas noma, 1h, cena bez PVN (EUR) “20,86”; PVN (EUR) “4,38”; cena 

ar PVN (EUR) “25,24”; 

10.10. Kinoteātra zāles noma, 1h, cena bez PVN (EUR) “9,59”; PVN (EUR) “2,01”; cena ar PVN 

(EUR) “11,60”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 57. Par pirmsskolas izglītības iestādes Pīlādzītis telpu nomas maksas apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt pirmsskolas izglītības iestādes Pīlādzītis telpu nomas maksu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 58. Par nomas maksas apstiprināšanu publiskajai infrastruktūrai  (pilsdrupu skatu torņa 

un laukuma) Raunas pagastā 



29 

 

Ziņo Jānis Adienis 

 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Raunas pagasta publiskās infrastruktūras (pilsdrupu skatu torņa un laukuma) 

nomas maksu pasākumu organizēšanai par vienu stundu, nosakot nomas maksu 41,32 EUR bez 

PVN stundā. 

Lēmums pielikumā.  

 

59. Par izmaksām uz vienu nometnes dalībnieku Apes pamatskolā 

Ziņo Jānis Adienis 

 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izmaksas  uz vienu nometnes dalībnieku Apes pamatskolā 2024.gada vasarā. 

Lēmums pielikumā.  

 

60. Par sadarbības līguma slēgšanu par atbalsta programmas “Neformālās izglītības 

pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt sadarbības līguma ar Valsts izglītības satura centru par atbalsta programmas 

“Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” 

slēgšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 61. Par sadarbības līguma slēgšanu par atbalsta programmas “Atbalsts Ukrainas un 

Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



30 

 

1. Atbalstīt sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības satura centru par atbalsta 

programmas “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” īstenošanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 62. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Izglītības un zinātnes ministriju par investīcijas 

projekta Nr. 2.3.2.3.i.0/1/23/I/CFLA/001 īstenošanu 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt sadarbības līguma slēgšanu ar Izglītības un zinātnes ministriju par Projekta  

Nr.2.3.2.3.i.0/1/23/I/CFLA/001 īstenošanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 63. Par dalību atklātā projektu konkursā “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai 

programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt izglītības iestāžu pašpārvalžu dalību atklātajā projektu konkursā “Atbalsts 

izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 64. Par pašvaldības stipendiju piešķiršanai atbalstāmo profesionālo studiju programmās 

iegūstāmajām specialitātēm 

Ziņo Andris Lapiņš 

Debatēs piedalās T.Markss 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt šādas stipendiju piešķiršanai atbalstāmās profesionālās studiju programmās 

iegūstāmās specialitātes 2024. gadā: 

1.1. ārsta palīgs (feldšeris); 

1.2. izglītības atbalsta speciālists; 

1.3. dabaszinātņu, matemātikas, tehnoloģiju (STEM) mācību priekšmetu skolotājs; 

1.4. svešvalodu skolotājs. 

Lēmums pielikumā.  

 

 65. Par izstāšanos no biedrības “Vidzemes tūrisma asociācija” 



31 

 

Ziņo Velga Mālkalne 

 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izstāties no biedrības “Vidzemes tūrisma asociācija”, reģistrācijas numurs: 40008031761, 

juridiskā adrese: Pils laukums 1, Cēsis, Cēsu novads, LV-4120. 

Lēmums pielikumā.  

 

 66. Par projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski 

nozīmīgu vai izglītojošu aktivitāšu projekti” rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Velga Mālkalne 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski 

nozīmīgi vai izglītojošu aktivitāšu projekti” 2024.gada 1.kārtas rezultātus un slēgt vienošanās par 

līdzfinansējuma piešķiršanu ar šādiem projektu pieteikumu iesniedzējiem: 

1.1. biedrība “Savā vaļā”, projekts “Brīvdabas mākslas telpas SAVVAĻA 5.sezona” (16.6 

punkti), līdzfinansējums 2000,00 eiro; 

1.2. biedrība “Vītolēni”, projekts “Radošā mūzikas nometne Vītolēni” (16 punkti), 

līdzfinansējums 1980,00 eiro; 

1.3. biedrība “Mēru muižas attīstībai”, projekts “Parka svētki Mēru muižā, muzikālais 

noformējums un aktivitātes bērniem” (15.8) punkti), līdzfinansējums 1995,00 eiro; 

1.4. biedrība “Smiltenei un Latvijai”, projekts “Firsta Paula Līvena memuāru izpēte un 

transkripcija” (15 punkti), līdzfinansējums 493,20 eiro; 

1.5. biedrībai “Smiltenes Pūra Lāde”, projekts “Smiltenes novada Adīšanas festivāls” (13.8 

punkti), līdzfinansējums 1152,49 eiro. 

2. Par konkursa rezultātiem informēt visus projektu iesniedzējus. 

Lēmums pielikumā.  

 

 67. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienības “Smiltenes Novadpētniecības muzejs” un struktūrvienības “Drustu 

Novadpētniecības muzejs” reorganizāciju 

Ziņo Velga Mālkalne 

 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” struktūrvienību “Drustu Novadpētniecības muzejs” un “Smiltenes Novadpētniecības 

muzejs” reorganizāciju, pievienojot struktūrvienību “Drustu Novadpētniecības muzejs” 



32 

 

struktūrvienībai “Smiltenes Novadpētniecības muzejs”, kā rezultātā uz reorganizējamo institūciju 

bāzes izveidot jaunu struktūrvienību “Smiltenes Novadpētniecības muzejs” ar apakšstruktūru 

“Drustu muzejs”: 

1.1. Mainīt struktūrvienības “Smiltenes Novadpētniecības muzejs” nosaukumu uz “Smiltenes 

Novadpētniecības muzejs” ar apakšstruktūru ”Drustu muzejs”. 

1.2. Uzdot Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītājai sagatavot un nodot 

struktūrvienības dokumentālās un muzejiskās vērtības Smiltenes Novadpētniecības muzeja 

vadītājai. 

1.3.  Ar 2024. gada 31. maiju izslēgt amata vienību “Muzeja vadītājs” (Drusti) profesiju 

klasifikatora kods 1349 33, slodze 0,6, saime “20.5. Muzeju pakalpojumi”, saimes līmenis IV, 9. 

mēnešalgu grupa. 

1.4. Uzdot Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītājai veikt grozījumus attiecīgo 

muzeju darbinieku darba līgumos, iekļaujot amata pienākumus atbilstoši reorganizācijai. 

1.5.  Noteikt, ka struktūrvienība “Smiltenes Novadpētniecības muzejs” ar apakšstruktūru 

”Drustu muzejs” darbību uzsāk ar 2024.gada 1.septembri. 

1.6. Sagatavot struktūrvienības “Drustu Novadpētniecības muzejs” krājuma inventarizāciju un 

noteikt tā finanšu vērtību un saistību apjomu. 

2. Noteikt, ka reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā līdz 2024.gada 1.septembrim. 

Lēmums pielikumā.  

 

 68. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde) 

Ziņo Velga Mālkalne 

Debatēs piedalās G.Mūrniece, O.Putrālis, T.Markss, I.Ērgle, E.Felcis, V.Mālkalne, R.Vizulis 

 

 1.priekšlikums 

Otārs Putrālis:Izslēgt no lēmuma projekta 1.4. punktu - mainīt amata vienībai “Personāla 

speciālists”  (profesijas kods 2423 07, 34. amata saime, I līmenis, 8.mēnešalgas grupa) slodzes 

apjomu palielinājumu no “0,5” uz “1,0”. 

 balsojot ar 2 balsīm "Par" (Māris Zālītis, Otārs Putrālis), "Pret" – 10 (Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Priekšlikums noraidīts 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – 1 (Otārs Putrālis), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma pārvalde) ar 

2024. gada 1.jūniju. 

Lēmums pielikumā.  

 

 69. Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



33 

 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogu, izsakot to jaunā redakcijā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 70. Par izmaiņām Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas 

sastāvā un grozījumiem komisijas nolikumā 

Ziņo Edgars Avotiņš 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāva 

Maritu Mūzi. 

2. Ievēlēt Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

Smiltenes novada pašvaldības Komunikācijas nodaļas komunikācijas speciālisti Pārslu Kuprišu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 71. Par Smiltenes novada vēlēšanu komisijas locekļa  ievēlēšanu 

Ziņo Edgars Avotiņš, Dina Kaupe 

 

 1.priekšlikums 

Edgars Avotiņš:Ievēlēt Dainu Krūmiņu Smiltenes novda Vēlēšanu komisijas locekļa amatā 

 balsojot ar 4 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Otārs Putrālis), "Pret" – 

8 (Edgars Avotiņš, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Priekšlikums noraidīts. 

 

 2.priekšlikums 

Edgars Avotiņš:Ievēlēt Gati Bormani Smiltenes novda Vēlēšanu komisijas locekļa amatā 

 balsojot ar 8 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 4 (Astrīda Harju, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Otārs Putrālis), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Priekšlikums pieņemts 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga 

Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), 

"Pret" – 1 (Gita Mūrniece), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ievēlēt Smiltenes novada vēlēšanu komisijā Gati Bormani. 

Lēmums pielikumā.  

 

 72. Par izmaiņu apstiprināšanu Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un 

programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas sastāvā 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 



34 

 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un 

mērķdotācijas sadales komisijas sastāva Lindu Vecgaili. 

2. Ievēlēt Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un 

mērķdotācijas sadales komisijas sastāvā Launkalnes Tautas nama vadītāju Signi Balteri. 

Lēmums pielikumā.  

 

 73. Par Nolikuma “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 25. augusta 

nolikumā Nr. 23.1/21 “Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu 

izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas nolikums” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Nolikuma “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 25. 

augusta nolikumā Nr. 23.1/21 “Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu 

izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas nolikums” projektu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 74. Par Nolikuma “Kārtība, kādā Smiltenes  novada pašvaldības mūzikas un mākslas skolu 

izglītojamajiem,  pedagogiem piešķir apbalvojumus par augstiem sasniegumiem novada, 

reģiona, valsts un starptautiskos konkursos” 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības nolikumu “Kārtība, kādā Smiltenes  novada 

pašvaldības mūzikas un mākslas skolu izglītojamajiem,  pedagogiem piešķir apbalvojumus par 

augstiem sasniegumiem novada, reģiona, valsts un starptautiskos konkursos” projektu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 75. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā 

un mākslu pamatskola” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Ojāra Vācieša Gaujienas 

vispārizglītojošā un mākslu pamatskola” nolikuma projektu. 

Lēmums pielikumā.  

 



35 

 

 76. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 25. augusta nolikumā 

Nr. 23.3/21 “Smiltenes novada bāriņtiesas nolikums” 

Ziņo Solvita Bauere 

 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Nolikuma „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 25. 

augusta nolikumā Nr. 23.3/21 “Smiltenes novada bāriņtiesas nolikums” projektu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 77. Par noteikumu "Smiltenes novada pašvaldības privātuma politika" apstiprināšanu 

Ziņo Gints Puškundzis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Privātuma politiku. 

Lēmums pielikumā.  

 

 78. AS „CATA” 2023.gada pārskata izskatīšana 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai AS „CATA” (vienotās reģistrācijas Nr. 40003016840) 2023. gada 

pārskatu ar šādiem rādītājiem: 

1.1. Bilances kopsumma - 12 420 593 euro; 

1.2. Pārskata gada peļņa -  790620  euro. 

2. Atbalstīt AS „CATA” 2023.gada peļņas pilnā apjomā atstāšanu Sabiedrības rīcībā ar mērķi 

izlietot turpmākai attīstībai, konkurētspējas nostiprināšanai un stratēģisko mērķu sasniegšanai. 

Lēmums pielikumā.  

 

 79. Par SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo Māris Rungulis, Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Palielināt SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” (vienotās reģistrācijas numurs 

40003189328) pamatkapitālu, izdodot jaunas kapitāla daļas, pamatojoties uz vienīgā dalībnieka – 



36 

 

Smiltenes novada pašvaldības, ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā, ieguldot tās pamatkapitālā 

pašvaldības mantu 42 100 EUR (četrdesmit divi tūkstoši viens simts euro) vērtībā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 80. Par saistošo noteikumu “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtība Smiltenes novadā” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu „Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 

un lietošanas kārtība Smiltenes novadā” projektu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 81. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 18. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 

9/24 “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvojamo telpu 

jautājumu risināšanā” precizēšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Precizēt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 18. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 

9/24 “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu 

risināšanā” izdošanas tiesisko pamatojumu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 82. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 

jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums”” projekta 

apstiprināšana 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdot un apstiprināt saistošos noteikumus „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 

2023. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības 

nolikums””. 

Lēmums pielikumā.  

 

 83. Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 

tirdzniecība, iekasētas nodevas par ielu tirdzniecību un piešķirts tirgus statuss Smiltenes 

novadā" projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 



37 

 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 

tirdzniecība, iekasētas nodevas par ielu tirdzniecību un piešķirts tirgus statuss Smiltenes novadā”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 84. Par saistošo noteikumu “Dzīvokļu izīrēšanas kārtība zemas īres maksas mājokļos 

Smiltenes novadā” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Izdot un apstiprināt saistošos noteikumus “Dzīvokļu izīrēšanas kārtība zemas īres maksas 

mājokļos Smiltenes novadā”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 85. Par saistošo noteikumu “Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 25.augusta 

saistošo noteikumu Nr.5 “Par Smiltenes novada pašvaldības domes pieņemto saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējušiem” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus “Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 

25.augusta saistošo noteikumu Nr.5 “Par Smiltenes novada pašvaldības domes pieņemto saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējušiem”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 86. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 18. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 

10/24 “Par teritorijas kopšanu, būvju uzturēšanu un pašvaldības apstādījumu aizsardzību 

Smiltenes novadā” precizēšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Precizēt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 18. aprīļa saistošos noteikumus 

Nr. 10/24 “Par teritorijas kopšanu, būvju uzturēšanu un pašvaldības apstādījumu aizsardzību 

Smiltenes novadā”. 



38 

 

Lēmums pielikumā.  

 

 87. Par saistošo noteikumu "Par Smiltenes novada pašvaldības pabalstiem audžuģimenei" 

projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus “Par Smiltenes novada pašvaldības pabalstiem 

audžuģimenei”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 88. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta „Dzīvojamo māju piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai” ieceres realizēšanai daudzdzīvokļu mājas Rīgas ielā 10, 

Smiltenē, piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai. 

Ziņo Ingars Veismanis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Piešķirt Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu 3000,00 EUR (trīs tūkstoši euro, 00 centi) 

apmērā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Rīgas ielā 10, Smiltenē iesniegtā pieteikuma par projekta 

„Dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana” ieceres realizēšanai. 

Lēmums pielikumā.  

 

A.Harju informācija  

  

Sēde slēgta pl. 15:55 

 

Sēdes vadītājs                                                                     Edgars Avotiņš  

 

Sēdes protokolētāja                                                            Dina Kaupe 


